PAGE
3

РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

4СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.11.2012

№ 6/7
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих,  учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования
Кильмезский муниципальный район Кировской области
На основании Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области" (в ред. от 08.10.2012 N 204-ЗО) и постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" (в ред. от 25.09.2012 № 172/557),  руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением «О муниципальной службе муниципального образования «Кильмезский муниципальный район»», утвержденным решением Кильмезской районной Думы от 01.07.2011 № 4/2, Кильмезская районная Дума решила:

1. Внести изменения в  Положение "Об оплате муниципальных служащих учитываемых при установлении формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области", утвержденное решением Кильмезской районной Думы от 29.11.2011 № 7/15. Прилагаются.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2012г.

Глава Кильмезского района,

председатель районной Думы                                                              В.А. Симонов

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

               решением Кильмезской
               районной Думы

               от 23.11.2012 №  6/7
Изменения в Положение
об оплате труда муниципальных служащих,  учитываемых

при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования
Кильмезский муниципальный район  Кировской области
1. Подпункт 9 пункта 2.2.2 «Ежемесячные надбавки за классный чин» исключить.
2. Подпункт 10 пункта 2.2.2. считать подпунктом 9.

3. Подпункт 10 пункта 2.2.2 читать в следующей редакции:

«10) Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена».

4. Подпункт 2 пункта 2.2.4 Единовременное денежное поощрение, читать в следующей редакции:

«2) Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим в размере до 150 процентов должностного оклада».

5. Подпункт 2 пункта 3.4.5 Единовременное денежное поощрение, читать в следующей редакции:

«2) Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере до 150 процентов должностного оклада».

6. Пункт 5.1.4 читать в следующей редакции:
«5.1.4 Ежемесячного денежного поощрения в размере 12 должностных окладов».

7. Пункт 5.2.4 «Единовременное денежное поощрение» читать в следующей редакции:
«5.2.4 Единовременного денежного поощрения – в размере 12 должностных окладов.

8. Часть 6 «Заключительные положения» дополнить пунктом 6.1 - 1 следующего содержания:

«6.1 - 1 Размеры должностных окладов муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления, увеличиваются (индексируются) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления».

9. Приложения 1, 2, 3, 4 читать в новой редакции. Прилагаются.

      Приложение № 1

к решению Кильмезской                                              районной Думы

     от 23.11.2012  № 6\7
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих органов местного

самоуправления Кильмезского муниципального района

	Наименование должности
	Размеры должностных
окладов при численности населения  до 15 тыс. чел,

в рублях

	Глава администрации
	7534

	Заместитель главы администрации
	6217

	Управляющий делами
	5546

	Начальник управления, заведующий отделом
	5108

	Заместитель начальника управления, заместитель заведующего отделом
	4622

	Начальник отдела в составе управления, заведующий сектором
	4275

	Главный специалист
	3825

	Ведущий специалист
	3687

            Приложение № 2

            к решению Кильмезской
            районной Думы

            от 23.11.2012  № 6\7
Р а з м е р ы
ежемесячных надбавок за классный чин к

должностным окладам муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

Действительный муниципальный                                       2423

советник 1 класса

Действительный муниципальный                                       2311

советник 2 класса
Действительный муниципальный                                       2184

советник 3 класса
Главный муниципальный                                                     2057

советник 1 класса
Главный муниципальный                                                     1946

советник 2 класса
Главный муниципальный                                                     1818

советник 3 класса
Советник муниципальной                                                    1691

службы 1 класса
Советник муниципальной                                                    1580

службы 2 класса

Советник муниципальной                                                    1421

службы 3 класса
Референт муниципальной                                                    1325

службы 1 класса
Референт муниципальной                                                    1188

службы 2 класса

Референт муниципальной                                                    1087

службы 3 класса
                                                                       Приложение № 3

       к решению Кильмезской
       районной Думы

                                                                                         от 23.11.2012  № 6\7
Размеры должностных окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Наименование

должностей
	Городской округ, муниципальный район

	Заведующий: канцелярией, архивом, копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор-делопроизводитель

	3348

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель

	2711

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом;   комендант, кассир, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории

	2551

Приложение № 4

к решению Кильмезской

районной Думы

          от 23.11.2012 № 6\7

Размеры должностных окладов

(ставок заработной платы) рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления
	Наименование должностей
	Городской округ, муниципальный район

	водитель
	4190

	младший обслуживающий персонал, рабочие
	2993